वित्तीय वर्ष 2049-20 से 2022-23 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “सिल्विकल्चरल ऑपरेशन” योजना (अनुसूचित 
जातियों के लिए विशेष घटक योजना) के अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक 
पुर्नजनन, जल एवं भू-संरक्षण तथा वृक्षारोपण कार्य का सम्पोषण कार्य (तृतीय 
वर्ष) हेतु रू0 59.999 (उनसठ लाख निनानबे हजार नौ सौ रूपये) मात्र 
राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0#.86 $5फ &[0णा॥7८7) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृ्त्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-30 // 2049-44 / स्वी० व0प0 दिनांक 
27.06..2049 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो०बजट-33 / 2020- 
05 ,/ आ0 व0प० दिनांक 27.05.2024 | 

महाशय,

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04-04 वानिकी, लघु शीर्ष-789 
अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना, उप शीर्ष-40 सिल्विकल्चर ऑपरेशन योजना 
के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 
59.999 (उनसठ लाख निनानबे हजार नौ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित 
इकाईयों में किया जाता हैः:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
मजदूरी ]9824060478940040403 59,999 

आपूर्ति एवं सामग्री | 9824060478940040323 0.000 
___ कूल :- 59.999 

2. इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी उप आवंटन आदेश के

[...]

04 - बानिकी 50२७३ ।(७५७/४२ 5॥6+ रुपये तीन लाख चालीस हजार नी 

789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 0.7.0. ।(006&720/५% 

40 - सिल्वीकल्चर ऑपरेशन 

04-सिल्वीकल्चरल आंपरेशन 
04 - वेतन एबं भक्त 03 - मजदूरी 

596 8006 : १७ 

(९७॥४६| 38"00876 : ५७ 

लत ॥गाटणाणण रत 4,88,200.00 
रुपये अठारह लाख अठारह हजार दो सौ 

क्रमिक योग: 

72896 4 04 20९०५ रि 09386: ॥96/202] 

पत्र संख्या - 0/78-23/2049/433 दिनांक - 09-क्‍30॥-202( 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा.

[...]

40 - सिल्वीकल्चर ऑपरेशन 507२. 0/५. 

04-सिल्त्रीकल्चरल आपरेशन 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

शाशं8 38एीक्षा8 : ७ 

(श्ांश3।| 5006 : ५७ 

8 85 49 24060478940040403 25620 +#287५90/ 007 454,500.00 

2406 - बानिकी तथा बनन्‍्य प्राणी 

04 - बानिकी 7२/५४॥४०२० ७ा।। (॥॥5७॥२७ रुपये चार लाख चौपन हजार पॉच 

789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 9+.0., 5. 5. 0५. 

40 - सिल्वीकल्चर ऑपरेशन ++/2/4%२।8865 

04-सिल्वीकल्चरल आपरेशन 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

8096 80008 : १७ 

(एशांश्ा॥ 56076 : १७ 

9 8 49 24060478940040403 25622 ७छशित7४॥.003 227,300.00